



8

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	21.10.2015
	№
	34/1088



О Генеральном совете стратегического развития Волгограда

В соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 15.07.2015 
№ 32/1002 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городском округе город-герой Волгоград», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Образовать Генеральный совет стратегического развития Волгограда (далее – Генеральный совет) и утвердить его в следующем составе: 

	Косолапов 
Андрей Владимирович
	–
	глава Волгограда, председатель Генерального совета;


	Чунаков
Александр Иванович
	–
	глава администрации Волгограда, сопредседатель Генерального совета;


	Колесников
Владлен Владимирович
	–
	первый заместитель главы Волгограда, заместитель председателя Генерального совета;


	Сиваков
Александр Александрович 
	–
	первый заместитель главы администрации Волгограда, заместитель председателя Генерального совета;


	Алтухов
Евгений Анатольевич 
	–
	заместитель главы администрации Волгограда (по согласованию);


	Атопов
Владимир Иванович 
	–
	член Общественного совета Волгограда по рассмотрению вопросов градостроительной деятельности (по согласованию);









	Буров
Алексей Никитович 
	–
	депутат Волгоградской областной Думы, директор Волгоградского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский экономический университет имени Г.В.Плеханова» (по согласованию);


	Харитонов
Михаил Миронович
	–
	член Общественной палаты Волгограда (по согласованию);


	Володькин
Геннадий Николаевич 
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Ком-Билдинг» (по согласованию);


	Волоцков
Алексей Анатольевич 

	–
	заместитель главы Волгограда;

	Гончаров
Юрий Алексеевич 
	–
	председатель Совета директоров корпорации «ВОЛМА» (по согласованию);


	Гордин
Владимир Иванович 
	–
	председатель Контрольно-счетной палаты Волгограда (по согласованию);


	Гребенников
Алексей Николаевич 
	–
	глава администрации Советского района Волгограда (по согласованию);


	Девятов
Михаил Михайлович 

	–
	депутат Волгоградской городской Думы;

	Дильман
Дмитрий Александрович 
	–
	председатель комитета Волгоградской городской Думы по дорожному хозяйству, транспорту и промышленности;


	Домовец
Александр Григорьевич 

	–
	депутат Волгоградской городской Думы;

	Загорулько
Максим Матвеевич 
	–
	член попечительского совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградский государственный университет», почетный гражданин города-героя Волгограда (по согласованию);


	Зверев
Виктор Сергеевич 
	–
	президент группы компаний «Столия» (по согласованию);


	Земцов 
Виталий Юрьевич 
	–
	председатель комитета дорожного хозяйства, благоустройства и охраны окружающей среды администрации Волгограда (по согласованию);


	Иванченко
Борис Сергеевич 
	–
	исполнительный директор филиала    «Волгоградский» акционерного общества «Редаелли ССМ» (по согласованию);


	Иншаков
Олег Васильевич 
	–
	президент федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградский государственный университет» (по согласованию);


	Калашников
Дмитрий Владимирович 
	–
	председатель комитета по промышленности, топливно-энергетическому комплексу, транспорту и дорожному хозяйству Волгоградской областной Думы (по согласованию);


	Калашников
Сергей Юрьевич 
	–
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградский государственный архитектурно-строительный университет» (по согласованию);


	Карева
Ирина Александровна 
	–
	председатель комитета Волгоградской городской Думы по местному самоуправлению;


	Коваль
Владислав Эдуардович 
	–
	член Союза художников России (по согласованию);


	Кондрашов
Григорий Михайлович 
	–
	президент негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Академия бизнеса и управления собственностью» (по согласованию);




	Конин 
Антон Андреевич

	–
	глава администрации Красноармейского района Волгограда (по согласованию);

	Косторниченко
Сергей Александрович 
	–
	начальник отдела перспективного планирования департамента экономического развития администрации Волгограда (по согласованию);


	Кроман
Валерия Александровна

	–
	глава администрации Центрального района Волгограда (по согласованию);

	Лазарев
Александр Владимирович 
	–
	депутат Волгоградской городской Думы, генеральный директор открытого акционерного общества «Волгограднефтемаш» (по согласованию);


	Логунов
Максим Николаевич 
	–
	глава администрации Ворошиловского района Волгограда (по согласованию);


	Лысак
Владимир Ильич
	–
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградский государственный технический университет» (по согласованию);


	Маслов
Александр Геральдович
	–
	заместитель главы администрации Волгограда (по согласованию);


	Михайлов
Сергей Леонидович
	–
	член Центрального политического Совета политической партии «Патриоты России» (по согласованию);


	Мордвинцев
Александр Иванович
	–
	председатель комитета Волгоградской городской Думы по бюджету и налогам, председатель городской общественной организации промышленных предприятий «Совет директоров Волгограда»;


	Набатчиков
Александр Владимирович
	–
	председатель Совета директоров открытого акционерного общества «Завод железобетонных изделий и конструкций» (по согласованию);






	Невструев 
Александр Анатольевич
	–
	глава администрации Кировского района Волгограда (по согласованию);


	Овчинцев
Владимир Петрович
	–
	член Союза писателей России (по согласованию);


	Пеньков 
Юрий Николаевич
	–
	глава администрации Тракторозаводского района Волгограда (по согласованию);


	Петров
Владимир Иванович
	–
	ректор государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградский государственный медицинский университет» (по согласованию);


	Пешкова
Ирина Сергеевна
	–
	руководитель департамента финансов администрации Волгограда (по согласованию);


	Пискарев
Сергей Станиславович

	–
	депутат Волгоградской городской Думы;

	Сивокоз
Алексей Сергеевич
	–
	руководитель департамента жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда (по согласованию);


	Попов
Борис Иванович
	–
	первый заместитель председателя Волгоградской региональной общественной организации «Офицеры Волгограда» (по согласованию);


	Потапова
Ольга Валерьевна

	–
	депутат Волгоградской городской Думы;

	Прохорова 
Елена Николаевна
	–
	руководитель департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда (по согласованию);


	Ратников
Юрий Васильевич
	–
	председатель комитета гражданской защиты населения администрации Волгограда (по согласованию);







	Сахаров
Виталий Владимирович
	–
	председатель совета Волгоградского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию);


	Селезнев
Виктор Николаевич
	–
	атаман Волгоградской областной Общественной организации «Волгоградский округ Донских казаков» (по согласованию);


	Семергей 
Леонид Леонидович
	–
	председатель комитета Волгоградской городской Думы по экономике, предпринимательству и торговле;


	Семисотов 
Николай Петрович
	–
	председатель Волгоградской областной Думы (по согласованию);


	Соловьева
Ирина Анатольевна
	–
	заместитель председателя комитетa по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию территорий Волгоградской областной Думы, руководитель Благотворительного фонда «Поколения» (по согласованию);


	Стариков
Владимир Владимирович
	–
	председатель территориального объединения организаций профессиональных союзов Волгоградской области «Волгоградский областной Совет профессиональных союзов» (по согласованию);


	Староватых
Юрий Федорович
	–
	почетный гражданин города-героя Волгограда (по согласованию);


	Струков
Александр Дмитриевич
	–
	председатель Волгоградской городской организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);


	Субботин
Александр Дмитриевич
	–
	заместитель главы администрации Волгограда (по согласованию);




	Таций 
Сергей Романович
	–
	глава администрации Дзержинского района Волгограда (по согласованию);


	Ткаченко
Вадим Евгеньевич
	–
	президент Волгоградской торгово-промышленной палаты (по согласованию);


	Толоконникова
Ольга Николаевна

	–
	депутат Волгоградской городской Думы;

	Третьяков
Владимир Иванович
	–
	начальник государственного казенного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградская академия Министерства внутренних дел Российской Федерации» (по согласованию);


	Тюменцев
Игорь Олегович
	–
	директор Волгоградского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию);


	Усков
Евгений Владимирович
	–
	руководитель департамента экономического развития администрации Волгограда (по согласованию);


	Федюшкин
Дмитрий Сергеевич
	–
	председатель комитета Волгоградской городской Думы по молодежной политике, спорту и туризму;


	Швыдкий 
Виктор Юрьевич
	–
	глава администрации Краснооктябрьского района Волгограда (по согласованию);


	Шульженко
Михаил Васильевич
	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Волгоградский керамический завод» (по согласованию);


	Шурыгин
Виктор Александрович
	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «Центральное конструкторское бюро «Титан» (по согласованию);




	Яцышен 
Андрей Валерьевич
	–
	депутат Волгоградской городской Думы.



2. Признать утратившими силу решения Волгоградской городской Думы:
от 15.09.2010 № 36/1117 «Об утверждении состава Генерального совета Стратегического плана развития Волгограда»;
от 06.10.2010 № 37/1151 «О внесении изменений в состав Генерального совета Стратегического плана развития Волгограда, утвержденный решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1117 «Об утверждении состава Генерального совета Стратегического плана развития Волгограда»;
от 02.11.2011 № 52/1600 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1117 «Об утверждении состава Генерального совета Стратегического плана развития Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 06.10.2010 № 37/1151)»;
от 02.07.2014 № 14/445 «О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1117 «Об утверждении состава Генерального совета Стратегического плана развития Волгограда» (в редакции на 02.11.2011)».
3. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на            В.В.Колесникова – первого заместителя главы Волгограда.



[bookmark: _GoBack]Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












